
 
 

Av. de Josep Tarradellas, 2-6 
08029 Barcelona 
Tel 93 206 09 30 
Fax 93 206 09 31   
generalitat.ports@gencat.cat 
ports.gencat.cat  

                                 
 

 
Assumpte: Resolució d’aprovació expedient  
 
Contracte de serveis                                                  Procediment obert simplificat abreujat 
Expedient: PORTS-2024-20246 /2024S25 
Tramitació ordinària 
Títol: Servei de revisió i manteniment dels elements de protecció contra incendis a les 
instal·lacions de Ports de la Generalitat 

 

 
Lot 1:  Zona Portuària Nord 
Pressupost de licitació: 14.150,00 €, sense IVA, per 26 mesos de servei, i les anualitats següents: 

- Anualitat 2024: 4.750 €, sense IVA 
- Anualitat 2025: 5.950 €, sense IVA 
- Anualitat 2026: 3.450 €, sense IVA 

                                    
Lot 2:  Zona Portuària Centre 
Pressupost de licitació: 6.550,00 €, sense IVA, per 26 mesos de servei, i les anualitats següents: 

- Anualitat 2024: 1.850 €, sense IVA 
- Anualitat 2025: 2.550 €, sense IVA 
- Anualitat 2026: 2.150 €, sense IVA 

                         
Lot 3:  Zona Portuària Sud 
Pressupost de licitació: 6.550,00 €, sense IVA, per 26 mesos de servei, i les anualitats següents: 

- Anualitat 2024: 0,00 €, sense IVA 
- Anualitat 2025: 3.000 €, sense IVA 
- Anualitat 2026: 3.550 €, sense IVA 

 
 
Vista la resolució d’inici de l’expedient de data 7 d’octubre de 2024. 
 
Vist l’informe jurídic emès amb data 24.01.2020 en relació al plec tipus de clàusules administratives 
particulars per a la contractació, mitjançant procediment obert simplificat abreujat, dels contractes de 
serveis. 
 
De conformitat al plec de clàusules administratives particulars que regeix l’expedient validat per la 
responsable del servei jurídic.  
 
Vistos els plecs de prescripcions tècniques proposats per la directora de la zona portuària centre de 
Ports de la Generalitat. 
 
D’acord amb el que estableix l’article 117 de la LCSP i de conformitat amb el que disposa l’article 20.3.e 
de la Llei 10/2019, del 23 de desembre, de ports i de transport en aigües marítimes i continentals, i en 
virtut de la delegació de funcions del President de Ports de la Generalitat en el/la director/a general, 
atorgada per Resolució TES/3450/2023, de 9 d’octubre (DOGC núm. 9023, de 19.10.2023), 
 
RESOLC: 
 
1. Aprovar el plec de prescripcions tècniques que ha de servir per definir quantitativament i 

tècnicament l’abast del contracte. 
2. L’import del servei es quantifica en: 27.250 €, sense IVA, per 26 mesos de servei, d’acord amb els 

lots i anualitats fixats en el quadre de l’encapçalament. 
 



 
 

3.  El termini estimat del serveis és de vint-i-sis (26) mesos, no prorrogables. El període de prestació 
comprèn des de l’1 de novembre de 2024 o a la data posterior de la formalització del contracte fins 
al 31 de desembre de 2026.  

4.  Ordenar que es tramiti l’expedient per a l’adjudicació del referit contracte en els termes establerts 
en el plec de clàusules administratives particulars. 

5.  Nomenar com a responsable del contracte a les persones següents: 
- Lot 1: Director de la Zona Portuària Nord 
- Lot 2: Directora de la Zona Portuària Centre 
- Lot 3: Director de la Zona Portuària Sud 

 
Esther Roca Isart 
Directora general 
 
Signat electrònicament 
 
 


